

Här kommer tredje kurstillfället

Fortsätt jobba med kontaktövningar och glöm inte använda det nu inarbetade belöningsordet!
Glöm inte belöna effektivt och tänk på att "tjajningen" är superviktig!

Hantering/visitering

Om det är något som våra shihtzu är bekväma med så är det ju att bli "hanterad" dvs ligga på trimbordet och bli ompysslad. Men vad händer om någon annan (typ veterinär, domare, m.fl) gör samma sak, titta på tänder, lyfta svansen, känna på intimare delar, öron, tassar mm? Låt någon annan känna över hunden men anpassa visitationen till hunden så att det blir positivt. Känner hunden obehag eller rädsla av att okänd person utför visitation, står ägaren nära och belönar rikligt när det fungerar.

Gå bakom:

Hunden ska på kommando gå **bakom** föraren under en anvisad sträcka – ca 30-50 meter. Denna övning stärker ledarskapet, speciellt om hunden har "för stor kostym". Övningen stärker även osäkra hundar när man jobbar bortvänd från hunden.

Hur gör jag:

Börja med att locka med hunden när man själv backar. Belöna när hunden hänger med. På steg 2 vänder man sej om och säger ordet "bakom" och fortsätter gå. Belöna bakåt om hunden hänger på. Om inte, backa bandet och börja om! En relativt enkel övning.

Gå (vänd) framför:

Här kommer en svår övning som vi bara tar första momentet på idag, nämligen kommandot "vänd" dvs. hunden ska stå framför och vända sej om **från** föraren. Man börjar med att hunden står framför "näsa mot nos", locka sedan hunden med godis framför nosen och dra handen runt så att hunden följer med och står med rumpan mot föraren. När hunden förstår övningen, säger man kommandot "vänd" och belönar med belöningsord och kastar godis framför hunden, så att den går några steg framåt. När hunden kan detta moment avslutar vi övningen tills senare. Hunden ska stå upp och inte sätta sej ner.

Stoppkommando:

Här kommer en övning som man har stor användning för i vardagen. Om man inte vill att hunden ska fortsätta med det den tänkt göra, måste man snabbt få den att avsluta! Då är det bra att ha ett ord för det och detta måste man träna på. Hunden kan gå lös eller i långlina. Den ska provoceras med någon form av störning, t.ex en boll eller en springande människa, eller annat. Föraren kommenderar stopp/stanna/sitt (valfritt kommando) huvudsaken är att hunden stannar och upphör med det den tänkt göra. Man kan avsluta övningen med en inkallning "hit" och belöna rikligt när hunden gör som man ber om! Annars förenkla övningen och backa bandet.

Nosarbete:

Det här går vi bara igenom väldigt kort denna gången, och återkopplar senare till detta. Man kan stärka hundens samarbete ännu mer genom att göra kul saker tillsammans. De allra flesta hundar gillar att använda sin nos. Här får du tips på hur du kan träna nosarbete som är bästa tänkbara aktivering för hunden. Hundens nos är fantastisk och kan nosa sej till saker som vi människor inte kan. När du lär hunden att jobba med nosen blir den både nöjd och aktiverad.

Här kommer två sätt att träna nosarbete, Finna ett föremål och följa ett spår:

Finna ett föremål: Låt någon hålla hunden, gå ifrån och visa att du har en kul leksak som du sedan kastar in bakom ett träd. Gå tillbaka till hunden och be medhjälparen släppa hunden samtidigt som du säger "leta". Så snart hunden hittar leksaken berömmar du och ger en godis när hunden kommer tillbaka. Vågar du inte släppa hunden helt, använd långlina. Tränar du ensam håll hunden i halsbandet och kasta ut leksaken, men se till att den hamnar gömd så att hunden börjar använda nosen för att finna den.

Följa ett spår:

Vi vill att hunden ska gå med nosen i backen hela vägen mot målet när den följer ett spår.

Tre exempel på olika sätt att lära hunden spåra: a/ spontanspår b/ godisspår och c/ släpsspår.

Helt kort:

a/ Försök vara på plats där inte så många tidigare gått. Gör ett spår ca 50 m utan att hunden ser det. Vid slutet på spåret lägger du en leksak eller burk med mat. Ta ut hunden och gå ut över spåret, när hunden tar upp spåret följer du bara efter. Använd gärna kommandot "spåra"

b/ Lägg en godbit i varje steg när du lägger ut ett spår. Hämta hunden och låt den lukta sej fram till godbitarna medan den följer spåret. Försvara genom att lägga vartannat steg, sedan vart tredje osv.

c/ Låt din hund se en person försvinna in i skogen medan denne drar en leksak (eller korvbit) efter sej. Låt personen gömma föremålet i slutet av spåret. När personen kommer tillbaka kan du gå mot spåret och låta hunden ta upp det. När hunden förstår vad den ska göra väntar du allt längre innan du låter hunden starta. Vi slutar med nosarbete nu men det kommer mera senare när vi ska lära hunden basic nosework. Finns ju, som bekant i officiell hundtävlingsform för den som är intresserad.

Kom ihåg!

Det hunden gör ofta, blir den bra på så träna en liten stund varje dag.

Skicka gärna in era videosnuttar till aktivitet@shih-tzu.se

Hälsningar Ulla

